新闻出版总署、全国“扫黄”“打非”工作领导小组办公室：关于取缔《人民权益报》等60种非法报刊的通知
各省(自治区、直辖市)新闻出版局、“扫黄”“打非”工作领导小组办公室：
最近一段时期，部分地区出版物市场非法报刊的活动仍然比较突出。这些报刊有的利用境外注册刊号在境内非法出版、印刷、发行，有的假冒国内合法报刊尤其是名报名刊的名称和刊号进行非法出版活动。非法报刊常常打着“某某研究会主办”、“某某学会主办”的旗号虚张声势，招摇撞骗，聚敛钱财。这种不法活动严重扰乱了出版物市场秩序，侵犯了广大读者的利益。为此，2004年7月13日，新闻出版总署、全国“扫黄”“打非”工作小组办公室公布了“首批被取缔的利用境外注册刊号在境内非法出版的期刊名单”(名单见附件二)。为了继续加大对各类非法报刊的打击力度，新闻出版总署、全国“扫黄”“打非”工作小组办公室将于2004年11月上旬再次公布60种非法报刊名单(名单见附件一)。现将公布前的查处工作的有关事项通知如下：

1.各地要迅速组织力量，周密部署，立即采取措施，依法取缔未经新闻出版行政部门批准、擅自设立的从事非法报刊出版活动的编辑部或记者站等办事机构。

2.立即收缴新闻出版总署、全国“扫黄”“打非”工作小组办公室明令取缔的非法报刊。

3.依法查处从事非法报刊出版发行活动的单位和个人，严肃处理承印非法报刊印刷企业
4.对有关非法报刊组织审读，对内容上有严重问题的报刊要追查稿件来源和背景情况。

请各地接到通知后，立即开展工作，将非法报刊的查处情况和非法报刊样本在2004年11月5日前上报全国“扫黄”“打非”工作小组办公室。有重要情况，及时报告。

附件：1.依法取缔的60种非法报刊名单

2.首批被取缔的利用境外注册刊号在境内非法出版的期刊名单

新闻出版总署

全国“扫黄”“打非”工作小组办公室

                            二〇〇四年十月二十日
非法期刊详情

附件 1 ：依法取缔的 60种非法报刊名单
一、利用境外注册刊号在境内非法出版的报刊
1.  非法报纸
	序号
	刊名
	刊号
	所标出版机构及注册地址
	境内办公地址及联络方式

	1
	人民权益报
	ISSN1728-7383
	中国国际文化教育传媒集团，香港中环德辅道中 121号远东发展大厦8楼803A
	北京朝阳区金台路 2号
010-8778460， 87784608

	2
	中国法制报
	ISSN1810-1720
	中国新闻出版集团
	北京：010-51669148，

51669848
深圳： 0755-61344991
香港： 00852-65204685

	3
	中国模具报
	ISSN1683-0717
	无
	上海中山西路 189号四座1303,电话： 021-62344881

2.  非法期刊
	序号
	刊名
	刊号
	所标出版机构及注册地址
	境内办公地址及联络方式

	4
	中华教育杂志
	ISSN1684-0445
	香港现代教育研究会主办,元朗青山道 99-109号元朗贸易中心24号楼，香港新闻出版社、香港教育出版社联合出版，香港元朗西裕街兴旺楼 11楼A座
	深圳： 0755-26606086
26916036
26600900(传真)

	5
	中国当代教育杂志
	ISSN1682-7317
CN(HK)NR4069-

194/01
	中国文化信息协会、香港现代教育研究会主办，香港元朗青山道 99-109号元朗贸易中心24号楼
	无

	6
	中华教育教学实践与研究杂志
	ISSN1728-7502
CN16-1690/NR
	中国教育教学科学技术协会主办,中国医药科技出版有限公司出版,香港德辅道中 275号龙记大厦904室
	广州昌岗邮局 01533信箱(510260)
电话： 020-87087571

	7
	中国教育理论杂志
	ISSN1683-3767
CN(HK)NR4137-

53/02
	中国和平与发展促进会、香港现代教育研究会主办，香港新闻出版社出版，香港元朗青山道 99-109号元朗贸易中心24号楼
	北京： 010-68655237
　 　　68684093

	8
	中国教育教学研究杂志
	ISSN1726-3018
CN18-4258/H
	中国教育教学研究会主办

中国科技文化出版社出版，中国香港湾仔卢押道 20号其康大厦
	大洲粤垦路邮局 01002信箱(510507), 020-87087152

	9
	中国教育
	ISSN1681-1615
CN·NR37-02
	中国教育研究院主办

中国科技教育出版社出版
	烟台市滨海北路 191号东亚研究中心,电话
0535-6030808,6709590
传真： 0535-6709580

	 10
	中国现代教育杂志
	ISSN1682-2706
CN35-3917HK/G
	全国卫生职业教育内科研究会主办，世界科学教育出版社出版flatA4,7/F,blockA, prat,Mansion,
26-36PratAvenue,Tsimshatsui, Kowloon ,HongKong
	河北秦皇岛

	11
	中国素质教育理论与实践
	ISSN1728-3531CN03-3569/G·HK
	中华素质教育研究会主办

香港九龙弥道 555号九龙行703
	重庆： 023-68170032

68170031

	12
	中国教育改革与研究
	ISSN1727-5121
CN(H)39-7869/G
	世界现代教育研究会主办,世界科学教育出版社出版, flatA4,7/F,blockA,
prat,Mansion,26-36PratAvenue,Tsimshatsui, Kowloon ,HongKong
	北京市1013信箱(102200)
010-80101781,86971238
传真： 010-80101781

	13
	教学纵横
	ISSN1683-514X
CN(HK)NR4159/87/02
	当代科技文化期刊出版发行有限公司，香港湾仔卢押道 20号其康大厦808室
	无

	14
	当代教育
	ISSN1607-2065 CN(HK)NR4064/190/01
	香港国际教育交流中心主办

香港科技联合出版社出版
香港九龙尖沙咀广东道 16号2楼
	朝阳区工体东路 16号,

 010-65931305 65063085

	15
	中华教育教学实践
	ISSN1726-6416
CN03-4383/HK
	中华国际出版集团主办，中华教育与教学编辑委员会、中国 (香港)联合商务机构期刊中心编辑出版,香港九龙旺角弥登道 582-592号信和中心701
	重庆沙坪坝区天陈路 12号《中华教育与教学杂志》(重庆师大内)  023-65362057

65363057

	16
	当代素质教育
	ISSN1726-765X
CN03-3313/G·HK
	中华素质教育研究会主办,

当代素质教育杂志社编辑出版
香港九龙弥敦道 555号九龙行703
	深圳红荔路群星广场 C座1802号： 0755-83747794

	17
	中国教育研究
	ISSN1727-0405
CN39-7848//G4
	中国国际教育学会、世界科学教育出版社，中国教育研究杂志社出版
FlatA4,7B,BLKA,Prat,Mansion,2636Prat Ave,TST,KLN,H.K
	武汉市黄 鹂路 37号1信箱
电话： 027-86819887

86730065

	18
	中国新教育
	ISSN1727/7167
NR4332/56/03
	香港现代教育研究会主办

香港教育出版社出版
	无

	19
	中国高等教育研究杂志
	ISSN1729-5726
CN13-9232/G4
	中国教育研究会主办,中国科技文化出版有限公司出版,香港湾仔卢押道 20号其康大厦808室
	重庆南岸区南坪邮局 1-2信箱

	20
	中国新世纪教育
	ISSN1684-8606
CN39-7618/G
	世界科学教育出版社与中国现代教育研究会联合主办
	河南漯河大学路 3966号信箱
电话： 0395-21377339

	21
	中国教育探索
	ISSN1009-5071
CN11-4461/I
	中国报刊出版社主办
	北京海淀区阜成路 8号西院： 010-88530038
88530424

	22
	中华现代医药
	ISSN1681-5572
CN98-0072/HK
	中华临床医药学会主办

香港医药科技出版社出版
	天津和平区民园邮局 25号信箱： 022-23232438

23232439

	23
	中华医学教育与实践
	ISSN1726-1899
CN(HK)39-7818/R
	世界医药出版社、世界科学教育出版社主办、出版

FlatA4,7F,BLKA,Prat,Mansion,2636Prat Ave,TST,KLN,H.K
	无

	24
	中华医学教学与临床
	ISSN1608-6716
CN19-2216/HK
	世界中医药学会等主办

世界医药出版社出版
FlatA4,7F,BLKA,Prat,Mansion,
26-36Prat Ave,TST,KLN,H.K
	无

	25
	中华现代全科医学杂志
	ISSN1680-6344
CN29-3227/R
	世界医药出版社主办、出版

FlatA4,7F,BLKA,Prat,Mansion,26-36Prat Ave,TST,KLN,H.K
	漯河大学路 3966信箱，电话0395-2931578, 2137339

	26
	中华现代临床医药杂志
	ISSN1606-4666
CN01-4097/R
	国际健康科学研究会、中华国际经济文化交流协会主办，中国 (香港)联合商务机构出版委员会，香港北角马宝道 41-47号，华宝商业大厦20层2008
	无

	27
	中华医药研究与创新
	ISSN1680-9343
CN31-3927/R
	世界医药出版社、世界中医药学会等主办，中华医药研究与创新杂志社出版，FlatA4,7B,BLKA Prat,
,Mansion,26-36PratAve,TST,KLN,H.K
	武汉徐东路 23路1-1-8C信箱
电话： 027-88615401

	28
	中国医药保健
	ISSN1810-363X
	中国医药保健产业国际交流协会主办，香港湾仔轩尼诗道 167-169号台山商会大厦8楼
	石景山区杨庄路 110号华信大厦3楼: 010-68828142

68837078

	29
	中国医药
	ISSN1608-3776
	《中国医药》杂志社

香港荃湾嘉力工业中心 A座写字楼
	广西南宁市东葛路 58号伟业小区3栋601室
电话： 0771-5703989

传真： 0771-5704010

	30
	世界医学论坛
	ISSN1726-295X
	中国环球国际集团有限公司香港湾仔轩尼诗道 253-261号依时商业大厦801-2室
	北京市广安路（小井） 337号中联亚太国际医学研究院： 010-63854301

传真： 010-63854297

	31
	建筑电气资讯
	ISSN1606-9668
	国际建协出版有限公司

《建筑电气资讯》杂志社，香港北角电气道 180号
	电话： 010-88519292

88519393
　　　 13366215689

	32
	中国电气
	ISSN1811-4709
	世界华人企业家协会《中国电气》杂志社，香港湾仔路骆克道 369号国家大厦八楼805号
	海淀区三里河路 9号建设部大院： 010-68336575

	33
	电气设计与设备
	ISSN1727-8171
	《电气设计与设备》杂志社
	北京海淀区太平路 24号科技活动中心一层
010-68248507,66860284

	34
	电气世界
	ISSN1684-9191
	《电气世界》杂志社

香港粉岭安全街 33号丰盈工贸中心3楼E座
	海淀区紫竹院路 88号紫竹园A座201室
电话： 010-68479268
68472118

	35
	照明
	ISSN1729-3979
	《照明》杂志社
	北京： 010-82564065

华南： 020-87360369

华东： 021-64646887

重庆： 13808330053

深圳： 13600186058

	36
	电气 &智能建筑
	ISSN1609-0403
	通泰国际集团有限公司《电气 &智能建筑》杂志社，香港湾仔卢押道 20号其康大厦8层
	华北： 010-80685862

华南： 020-88140105

华东： 021-51096507

	37
	中国石油 瞭 望
	ISSN1727-9011
	香港文汇报主办，香港文汇百花周刊、中国石油 瞭 望杂志编辑部出版
	北京东城区安德路乙 61号电话： 010-62360102

	38
	触动
	ISSN1810-1216
CN03-0127/H
	中国新时代传媒集团有限公司，香港湾仔卢押道 20号麒康大厦801室
	北京朝阳区甜水园北里 16号楼图书市场263号， 010-65934375

	39
	环球消防
	ISSN1726-8869
	香港新闻出版社出版，香港元朗青山道 99-109号元朗贸易中心24号楼
	海口南海南海大道 100号金南苑小区A1栋1003室：

0898-66802172
66802072

	40
	中华财富
	ISSN1727-7418
	中华财富杂志社出版

香港尖沙嘴赫德道 8-10号11楼D室
	北京阳光 100B座3305F， 010-51000909
广州人民中光塔路 183路大厦3F:  020-81300566
南京四牌楼 2号逸夫馆705室电话： 025-5195198
济南共青团路石棚街 8号， 0531-6927889

	41
	当代市长
	ISSN1681-6609
	《当代市长》杂志社、中国新闻出版社，香港荃湾白田霸街 5-21号嘉力工业中心A座5号楼
	丰台区靛厂路 101号
010-88212109,88212107
传真： 010-88212105

	42
	中国城市
	ISSN1726-1759
	国际远东报业集团，香港北角电气路 180号百家利中心12楼
	北京海淀区万柳中路光大花园 9号楼1668室，010-82579933

	43
	中外妇女
	ISSN1608-7836
	《中外妇女》杂志社、中国新闻出版社，香港荃湾白田霸街 5-21号 嘉力工业中心A座5号楼16室
	海淀区紫竹院南路 17号，电话 010-68428280

	44
	中外慈善世界
	ISSN1608-7828
	《中外慈善世界》杂志社、中国新闻出版社，香港荃湾白田霸街 5-21号 嘉 力工业中心 A座5号楼16室
	海淀区紫竹院南路 17号，电话 010-68428280

	 45
	中国农业产业化
	ISSN1683-3791
	《中国农业产业化》杂志社、

中国新闻出版社，

香港荃湾白田霸街 5-21号嘉力工业中心A座5号楼
	北京市东三环北路 16号农展馆518信箱
电话 010-65081205
传真 010-65033606

	46
	法制新闻
	ISSN1727-0960
	中国新闻出版社主办

香港荃湾白田霸街 5－21号嘉力工业 A座5号楼
	北京右外大街开阳里六区 4号楼2003室
010-83550814, 83550815
太原平阳路 179号山西检察院培训中心5楼,电话： 0351-7558772 7558763

	47
	百姓与法制
	ISSN1728-8703
	中国国际新闻出版社主办

香港中德环铺道中 121号远东发展大厦803A
	协办：山西灵石县王家大院民居艺术馆

电话： 0371-5905554

	48
	中国法治新闻
	ISSN1727-5989
	中国时代通讯社主办

中国时代出版 (香港)有限公司出版
香港九龙西贡北围村 13号
	北京东城区沙滩后街 47号
电话： 010-64018777

	49
	诚信山西
	ISSN1682-119XZs
	《中国经济论坛》杂志社出版
	山西太原解放路 162号晋府公寓219室
电话： 0351-3037075

	50
	PIONEER CHINA
创业中国
	ISSN1729-1283
	中国国际文化出版社有限公司出版
香港湾仔卢押道 20号其康大厦801
	朝阳区延静东里7号2504室: 010-65060572

	51
	中国创新报道
	ISSN1684-3878
	中国联合出版集团主办
	北京朝阳区安慧东里 16号楼:010-82831560

	52
	南方观察
	ISSN1728-2497
CN33-66065/9
	南方观察新闻出版集团主办
	广州市东山区寺右新马路 4号大院综合楼首层: 020-87543435,88341184

	53
	深度新闻
	ISSN1006-0400
CN99(Q)004
	北京深度文化传播中心主办

深度传播杂志社
	北京金台西路 2号
电话： 010－8671328

二、 假冒正式刊物和合法出版单位，在境内非法出版的报刊
	序号
	刊名
	刊号
	所标出版机构及注册地址
	境内办公地址及联络方式

	54
	中国经贸
	ISSN1606-8548
	香港观塘创业街 36号华基中心1705室
	北京:010-82843877
82843875
深圳新洲路时代华庭时代轩20E座,0755-82957461

2957462
上海： 021-63683703
63169368

	55
	健康指南
	CN45-0056
	人民保健报社主办
	北宣武区白广路 18号西楼
电话： 010-83555132

	56
	新旅行 TRAVELER
	ISSN1671-6930
CN46-1067/GO
	海南出版协会主办
	北京朝阳区朝阳门外大街 22号泛利大厦10层
电话： 010-65885051

	57
	新旅行 VOYAGE
	ISSN1009-6450
CN42-1620/J
	湖北美术出版社出版
	北京朝阳区朝阳门外大街 22号泛利大厦10层
电话： 010-65885051

	58
	新地产 OFFICE
	ISSN1009-251X
CN23-1447/G2
	哈尔滨日报报业集团主办
	北京朝阳区朝阳门外大街 22号泛利大厦10层
电话： 010-65880326

	58
	新地产 HOUSING
	ISSN1672-5719
CN11-5052/Z
	中国轻工业联合会主办
	北京朝阳区朝阳门外大街 22号泛利大厦10层
电话： 010-65880326

三、 其他非法报刊
	序号
	刊名
	刊号
	所标出版机构及注册地址
	境内办公地址及联络方式

	60
	中国社会报 “警视专刊”
	CN11-0021
	《警视专刊》编辑部
	北京朝阳区霞光里 11号司法部老大楼五层,电话： 010-64637035 64633689

附件 2： 首批被取缔的利用境外注册刊号在境内非法出版的期刊名单
	序号
	刊名
	刊号
	所标出版机构及注册地址
	境内出版地及联络方式

	1
	WTO与中国
	ISSN1684-2170
CN62-4342/H
	WTO与中国杂志社

香港湾仔卢押道 20号其康大厦801室
	北京建国门内大街 5号中国社会科学院528室, 010-85196066,南宁民族大道 91号计协大厦9楼,电话： 0771-2681029,广东府前路 2号府前大街6楼,电话： 020-83124226,西安市二府街 27号,电话： 029-7296033

	2
	中华医学论坛
	ISSN1684-8977
CN42-0125/R
	香港中华新闻出版集团有限公司,上环永乐街 93-103号8字楼807室
	国内社址：北京西直门南大街 16号(北京市科委四楼)，

编辑部地址：济南解放路26号

	3
	中国教育论坛
	ISSN1684-9566
CN42-0138/H
	中国教育论坛杂志社,香港上环永乐街 93-103号
	北京西直门外南大街 16号

通讯地址：山东济南解放路 26号,

电话： 0531-8596403 8596401

	4
	中华之窗
	ISSN1606-9056
	中华之窗杂志社

澳门南湾大马路 50号
	海南海口海秀中路宝晟大厦 901室,电话： 0898-66769266 66726938

	5
	新印刷
	ISSN1727-8899
	新印刷编辑部
	浙江龙港温州礼品城 3幢612,

电话： 0577-64250901 82758081
传真：0577-64250902

	6
	纸张行情
	ISSN1682-4075
	印包资讯 /纸张行情杂志社,香港蓝田德田村德乐楼 105室>
	浙江温州灵溪江湾路浙闽边贸商城 7号楼509号

电话： 0577-64785671 64785679

	7
	中国教育与经济论坛
	ISSN1728-2462,

CN43-8816/R
	中国纵横出版集团公司香港上环永乐街 93-103号树福商业大厦14字楼1404室
	北京丰台区顺一条八号江河神韵文化发展有限公司,

电话： 010-67643902,

传真： 010-67643804

	8
	中国经济论坛
	ISSN1682-119XZS
	中国经济论坛杂志社
	北京崇文区粉厂胡同 57号
电话： 010-67042346 67041953

	 9
	中国经济评论
	ISSN1726-9598
	中国经济评论杂志社

香港湾仔庄士敦道 181号大有大大4楼A室
	北京西城区车公庄大街 6号市委党校2号楼
电话： 010-68003188 68003168

	10
	中外新闻
	ISSN1607-4025
	中外新闻杂志社

香港荃湾白田霸街 5－21号嘉力工业中心A座5字楼
	东直门外香河园中里静安宾馆 112室,北京9929信箱,

 010-84392502,

深圳文锦中路 1018号海丽大厦丽晶阁8H座,

电话： 0755-24170892,24925320,

黑龙江哈尔滨南岗区木介街36号,电话： 0451-3631061
广西： 0771-2064908

	11
	中国社会新闻
	ISSN1684-0305
	中国新闻出版社,香港荃湾白田霸街 5－21号嘉力工业中心A座5字楼
	北京右安门外大街 99号华商科技大厦6层

电话： 010-83544488

	12
	中国社会新闻
	ISSN1727-5962
	中国时代出版（香港）有限公司,湾仔庐押道20号其康大厦801
	北京右安门外大街 99号华商科技大厦6层,电话： 010-83544488

	13
	西部太阳能
	ISSN1682-119X
	西部太阳能专刊编辑部
	甘肃兰州武都路 283－7号

电话： 0931－8471491, 8433738

	14
	中国乳品
	ISSN1810-1291
	香港财富国际出版有限公司,九龙将军澳景林村景色楠楼 10楼1014室
	朝阳区嘉铭园 C座一区1号楼1115室,010-86876508,

上海市长宁区玉屏南路 110弄1号203
室电话： 021-62280106, 62334187, 13916216792,

陕西西安奶业科学研究所,电话： 13186024099

	15
	中国肉食工业
	ISSN1810-0465
	中国肉食工业,香港九龙将军澳景林村景色楠楼 10楼1014室
	北京西直门北大街 47号2座162号电话：

 010-62235659  13910718685
传真： 010-62242627

	16
	中国烟草企业文化
	ISSN1688-518X
	中国烟草企业文化杂志社,九龙尖沙咀加拿芬道广场 10字楼1005室
	北京邮政 1088信箱北门

电话： 010-66155717 83086345
传真： 010-66157622

	17
	中外饭店
	ISSN1683-0261
	中外饭店杂志社
	北京西城区月坛北街 25号1202室,010-68391449 68391489
安徽合肥长江中路 111号安徽黄山大厦有限责任公司

电话： 0551-22211220 22211221
山东济南泺源大街 6号山东新闻大厦酒店

电话： 0531-6969999, 6968265
深圳东门南路2019号深圳芙蓉宾馆  电话： 0755-82235966

	18
	国际电子商讯
	ISSN1683-5468
	香港环球资源出版社
	深圳福田区福强路福民大厦 A座20楼F座

电话： 0755-83852709

	19
	美丽人生
	ISSN1703-5724
	《美丽人生》编辑部
	北京宣武区马莲道南街 12号气象宾馆8828室

	 20
	现代华人
	国际标准丛刊编号
	《现代华人》杂志社,香港上环永乐街 60-66号昌泰大厦203-204
	深圳银湖路齐明 山庄 C4-9栋

	21
	外经导报
	ISSN1683-4453
	外经导报社
	北京海淀区中关村南大街 12号

电话： 010-68975095
传真：010-68975860

	22
	中国城市发展
	ISSN1727-804XO
	世界科学教育出版集团
	北京中关村知春路 82号(中国空间技术研究院)
电话： 010-82672821, 62542283
传真： 010-81516993

	23
	中外烟酒茶
	ISSN1683-4674
	中外烟酒茶杂志社,香港九龙湾展贸经 1号国际展览中心9楼928室
	北京市宣武区永安路 175号北京前门建国饭店5054室

电话： 010-63168089
传真： 010-63168089

	24
	美国中华护理
	ISSN1543-1479
	美国中华护理杂志编辑部
	太原市尖草坪柏杨树街 23号

电话： 0351-8532518

	25
	防雷世界
	ISSN1727-5415
	世界防雷国际出版集团有限公司

香港北角电气路 180号
	北京百万庄建设部院内中装协建筑电气委员会

电话： 010-68354088 68367039(传)
上海： 021-64837730
福建： 13507580949
湖北： 13986999797

	26
	防雷
	ISSN1684-484X
	防雷杂志社

香港沙田火炭黄竹洋街 5-7号富昌中心3楼A座
	四川成都新南支路牡丹名苑 A座1303室,电话： 028-86959860
传真： 028-86934885

	27
	陶瓷
	ISSN1726-2838
	香港建材博览出版有限公司,香港北角电气路 180号百家利中心
	佛山市华远东路 13号发展大厦10楼A2,电话： 0787－83806180

	28
	中国关注
	ISSN1009-5071
CN11-4461/I
	中国文学艺术界联合会
	北京海淀区阜成路 8号西院

电话： 010－88530430

	29
	中国关注
	ISSN1727-7221
	中国新闻出版社
	北京海淀区阜成路 8号西院

电话： 010－88530430

	30
	卫星通信广播电视
	ISSN1563-2431
	讯星 (香港)资讯服务有限公司
	北京市 40-020信箱

电话： 010-68627676 86617521

社会公众可以登陆中国扫黄打非网（www.shdf.gov.cn）查询非法报刊的详细情况。